
UCHWAŁA NR XIII/158/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 4 marca 2020 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania przez Burmistrza Pruszcza Gdańskiego udziałów 
i akcji Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański  w spółkach prawa handlowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz.1571, poz.1696, poz.1815) oraz art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 712, poz. 492) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Pruszcza Gdańskiego 
w spółkach prawa handlowego. 

§ 2. Gmina Miejska Pruszcz Gdański może tworzyć spółki prawa handlowego, a także przystępować do takich 
spółek zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 3. Ustala się zasady wnoszenia wkładów pieniężnych i niepieniężnych do spółek prawa handlowego przez 
Burmistrza Pruszcza Gdańskiego: 

1) Burmistrz Pruszcza Gdańskiego zgodnie z obowiązującymi  przepisami prawa,  upoważniony jest do 
wnoszenia wkładów pieniężnych do spółek prawa handlowego w zamian za obejmowane udziały lub akcje, jak 
również nabywania udziałów lub akcji w ramach kwot przewidzianych na ten cel 
w budżecie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na dany rok budżetowy, 

2) Burmistrz Pruszcza Gdańskiego zgodnie z obowiązującymi  przepisami prawa,  upoważniony jest do 
wnoszenia wkładów niepieniężnych (aportów) do spółek prawa handlowego w zamian za obejmowane udziały 
lub akcje, w postaci praw oraz składników mienia Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, które zgodnie 
z przepisami prawa mogą stanowić wkład niepieniężny, 

3) wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów w spółkach winno być poprzedzone wyceną 
wnoszonego mienia komunalnego, dokonaną stosownie do obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa 
lub w wartości księgowej netto (po umorzeniu) wynikającej z ksiąg rachunkowych Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański. 

§ 4. 1. Burmistrz Pruszcza Gdańskiego upoważniony jest do cofania udziałów lub akcji w spółkach prawa 
handlowego z udziałem Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

2. Cofanie udziałów lub akcji w spółkach następuje w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami prawa oraz 
odpowiednimi zapisami umowy (statutu) spółki, której udziały lub akcje podlegają umorzeniu. 

§ 5. 1. Burmistrz Pruszcza Gdańskiego upoważniony jest do zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa 
handlowego z udziałem Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

2. Zbywanie udziałów lub akcji Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański w spółkach prawa handlowego, następuje 
zgodnie z obowiązującymi  przepisami prawa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

Id: 605518D8-1FBE-47BA-8B86-E300E6B7AC45. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

Id: 605518D8-1FBE-47BA-8B86-E300E6B7AC45. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących określenia zasad wnoszenia,
cofania i zbywania udziałów lub akcji.

Zgodnie z ww. regulacją prawną niniejsza uchwała określa zasady wnoszenia, cofania
i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego przez Gminę Miejską Pruszcz
Gdański.

Podmiotowa uchwała ma charakter ogólny i odnosi się zarówno do funkcjonujących już
spółek prawa handlowego, w których Gmina Miejska Pruszcz Gdański zaangażowała swój
majątek, jak i tych spółek, które mogą być utworzone przez Gminę Miejską w przyszłości oraz
spółek utworzonych przez podmioty, do których Gmina Miejska może przystąpić.

W związku z powyższym wnoszę pod obrady sesji Rady Miasta Pruszcz Gdański projekt
stosownej uchwały.

Id: 605518D8-1FBE-47BA-8B86-E300E6B7AC45. Podpisany Strona 1




